
Strana 1 
 

DOHODA O ODBORNÉM DOHLEDU KLINICKÉHO PSYCHOLOGA 

 

mezi 

 
Mgr. Lenka Opravilová 
nar. 24.8.1963 
Klinická psychologie, ambulantní péče specializovaná 
Burešov 3675, Zlín, 760 05 
IČ: 696 88 371 
Bank. spojení:  Fio banka 
Číslo účtu:      xxx 
(dále jako klinický psycholog) 
 

a 
 

Dětské centrum Čtyřlístek, příspěvková organizace 
746 01 Opava - Předměstí, Nákladní 147/29, Tel.: 553 621 548  
735 64 Havířov-Prostřední Suchá, Hornická 900/8, Tel.: 596 440 250  
Příspěvková organizace Moravskoslezského kraje 
zastoupena:  Mgr. Petrem Fabiánem, ředitelem 
IČO:  681 77 992 
DIČ:  CZ68177992 
Bank. spojení: KB a. s., Opava 
Číslo účtu:      xxx 
(dále jako organizace) 
 
 

I. Předmět dohody 
 
 

Předmětem dohody je úprava práv a povinností klinického psychologa a organizace při poskytování 
služeb klinickým psychologem organizaci specifikovaných v této smlouvě, zejména provádění 
odborného dohledu práce psychologa organizace. Organizace se zavazuje zaplatit klinickému 
psychologovi za poskytnuté služby dohodnutou odměnu. 

 
 

II. Účel a způsob provádění odborného dohledu 

 

1) Účelem služeb poskytovaných klinickým psychologem, (dále jako „odborný dohled“) je kontrola a 

supervize práce psychologa organizace, užití diagnostických metod, jejich správnosti a správnosti 

vedení dokumentace organizace o klientech. 

2) Klinický psycholog se zavazuje poskytovat organizaci odborný dohled, který spočívá zejména 

v následujících činnostech: 

a) odborné konzultace se zaměstnanci organizace, zejména při stanovení diagnostických 

metod, jejich aplikaci a uplatňování, 

b) odborné konzultace a kontrola zvoleného léčebného postupu, 



Strana 2 
 

c) Kontrola dokumentace vedené zaměstnanci organizace o klientech organizace. 

3) Odborný dohled bude prováděn na pracovišti organizace v Opavě, v Havířově nebo na pracovišti 

klinického psychologa. Odborný dohled je prováděn formou telefonické, e-mailové komunikace 

nebo osobní návštěvy. 

4) Klinický psycholog prohlašuje, že je držitelem oprávnění poskytovat služby klinického psychologa 

na základě osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu v oboru klinický 

psycholog registrační číslo 022-0153-7393. 

5) Odborný dohled prostřednictvím telefonických konzultací je prováděn na základě požadavku 

organizace a zpravidla je prováděn ihned. Klinický psycholog je povinen být k dispozici pro 

poskytování odborného dohledu telefonickým způsobem nejméně v době od 10:00 do 16:00 

hodin ve dnech od pondělí do pátku. 

6) V případě odborného dohledu prostřednictvím emailové komunikace je klinický psycholog 

povinen poskytnout odborný dohled (odpovědět na dotazy organizace) nejpozději do 24 h od 

doručení emailové zprávy klinickému psychologovi. 

7) Odborný dohled prováděný osobními návštěvami se uskutečňuje na základě telefonických, 

emailových nebo písemných objednávek organizace zaslaných klinickému psychologovi, které 

obsahují nejméně termín odborného dohledu, věcné požadavky na odborný dohled, popis 

problému a místo výkonu odborného dohledu. Klinický psycholog je povinen objednávku potvrdit 

nejpozději do 24 h od doručení objednávky a sdělit organizaci předpokládaný časový rozsah 

odborného dohledu. V případě, že termín odborného dohledu klinickému psychologovi 

nevyhovuje, navrhne klinický psycholog organizaci nový termín, kdy je možné odborný dohled 

uskutečnit. Organizace je povinna potvrdit nový termín odborného dohledu bez zbytečného 

odkladu. 

 

III. Práva a povinnosti účastníků dohody 

 

1) Všichni účastníci dohody jsou povinni dodržovat zákonné normy a zachovávat mlčenlivost o všech 

informacích a skutečnostech, které se dovědí v rámci plnění odborného dohledu nebo 

v souvislosti s touto smlouvou. Mlčenlivost se nevztahuje na situace, kdy by byla v rozporu 

s oznamovací povinností trestného činu (např. týrání). Povinnost mlčenlivosti jsou účastníci této 

dohody zachovávat po dobu trvání této dohody a po dobu 3 let od zániku této dohody. 

2) Organizace je povinná minimálně jednou měsíčně vyslat organizací určeného zaměstnance na 

osobní setkání s  klinickým psychologem, jehož předmětem bude konzultace za účelem vedení, 

podpory a kontroly při výkonu psychologické profese. Odborný dohled provedený touto osobní 

formou bude v rozsahu maximálně 4 hod. měsíčně. 

3) Organizace se zavazuje dodržovat rady klinického psychologa směřující ke zvyšování kvality práce 

organizace. 

4) Dokumentace, která byla předmětem odborného dohledu, bude obsahovat zápis o provedeném 

odborném dohledu dle vnitřních směrnic organizace. 

5) Klinický psycholog vykonávající odborný dohled se zavazuje fakturovat organizaci za poskytnutou 

činnost 1x měsíčně, a to zpětně za činnost vykonanou v předchozím kalendářním měsíci vždy do 

pěti dnů po skončení příslušného zúčtovacího období. Lhůta splatnosti faktury je 15 dnů od 



Strana 3 
 

doručení faktury organizaci. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura 

nebude splňovat veškeré náležitosti, je organizace oprávněna tuto vrátit klinickému 

psychologovi. Po doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti faktury. Faktura musí 

obsahovat zejména datum a popis poskytnutého plnění ve fakturovaném období. Cena za 

poskytnutou službu je stanovena dohodou, a to ve výši 700 Kč/hod. odborného dohledu. 

6) Organizace se zavazuje dodržovat splatnost vystavené faktury. 

 

V. Platnost dohody 

 

1) Dohoda se uzavírá na dobu od 1. 10. 2017 na dobu neurčitou. 

2) Dojde-li k mimořádné změně výchozích podmínek nebo k závažnému neplnění dohody, může 

kterýkoliv z účastníků od dohody odstoupit s oznámením v předstihu 1 měsíce. 

3) Organizace je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta běží od doručení klinickému psychologovi. 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato dohoda se vyhotovuje ve dvou výtiscích, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 

vyhotovení. 

2) Ustanovení této dohody lze měnit nebo doplňovat pouze písemně uzavřenými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany 
dohodly, že pro účely doplnění nebo změny smlouvy se za písemnou formu považuje pouze 
forma listinná a jiná forma (např. elektronická) smluvní strany nezavazuje. 

 

 

V Opavě dne………4. 9. 2017……………………….. 

 

 

 

Mgr. Lenka Opravilová       Mgr. Petr Fabián 

klinický psycholog       ředitel organizace 

 


